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Baden-Württemberg 
Regierungspräsidium Stuttgart,  
RPS - Referat 45 - Regionales Mobilitätsmanagement 
Thomas Imminger, Tel: 0711 90414504 
Thomas.Imminger@rps.bwl.de 
 
Regierungspräsidium Freiburg,  
Referat 45 - Regionales Mobilitätsmanagement  
Leonie Kreißig, Tel: 0761 2084451 
Leonie.Kreissig@rpf.bwl.de  
 
Regierungspräsidium Tübingen,  
Referat 45 - Regionales Mobilitätsmanagement  
Thomas Melzer, Tel: 07071 7573626 
Thomas.Melzer@rpt.bwl.de 
 
Regierungspräsidium Karlsruhe 
Referat 45 - Regionales Mobilitätsmanagement  
Rosa Flaig, Tel: 0721 9263262 
abteilung4@rpk.bwl.de 
 
Bayern 
Ansprechpersonen an den Regierungen 
(Bewilligungsbehörden) 
sind unter folgendem Link aufrufbar: 
https://www.radverkehr.bayern.de/assets/stmi/miniwe
bs/radverkehr/ansprechpersonen_regierungen_sp_s+l.p
df 
 
Staatsministerium für Wohnen, Bau und Verkehr  
Referat 43 (Radwege) referat-43@stmb.bayern.de 
Referat 67 (Radabstellanlagen)  
referat-67@stmb.bayern.de 
 

 
 
Berlin 
Senatsverwaltung für Umwelt, Mobilität, 
Verbraucher- und Klimaschutz  
Abteilung IV – Mobilität / Referat F – Förderung des 
Rad- und Fußverkehrs 
Foerderprogramm-Radverkehr@SenUMVK.berlin.de 

 
Brandenburg 
Ministerium für Infrastruktur und Landesplanung 
Radverkehrsbeauftragte des Landes Brandenburg 
Carina Hellbusch, Tel: 0331 8668247 
Carina.Hellbusch@mil.brandenburg.de 
 
Landesbetrieb Straßenwesen, Dezernatsleiterin 
Förderung, Bewilligungsbehörde 
Anne Becker, Tel: 03342 2491034 
LS-Foerderung@LS.Brandenburg.de 

 
Bremen 
Freie Hansestadt Bremen | Die Senatorin für 
Klimaschutz, Umwelt, Mobilität, Stadtentwicklung 
und Wohnungsbau, Abteilung 5 – Verkehr 
Ref 50 Strategische Verkehrsplanung 
Nils Weiland, Tel: 0421 36110239 
Nils.Weiland@bau.bremen.de 

 
Hamburg 
Koordination Mobilitätswende – Fuß- und 
Fahrradverkehr – MF Behörde für Verkehr und 
Mobilitätswende 
Olaf Böhm, Tel: 040 428 413659 
Olaf.Boehm@bvm.hamburg.de 
 

 
 
Hessen 
Fachdezernat Verkehrsinfrastrukturförderung Nord 
für die Kreise     
Fulda, Gießen, Hersfeld-Rotenburg, Kassel, Lahn-Dill, 
Limburg-Weilburg, Marburg-Biedenkopf, Schwalm-
Eder, Waldeck-Frankenberg, Werra-Meißner und Stadt 
Kassel 
FD VIF Nord 
Tel: 0561 76670, VIFNord@mobil.hessen.de 
 
Fachdezernat Verkehrsinfrastrukturförderung Süd 
für die Kreise   
Bergstraße, Darmstadt-Dieburg, Groß-Gerau, 
Hochtaunus,  Main-Kinzig, Main-Taunus, Odenwald, 
Offenbach, Rheingau-Taunus, Vogelsberg, Wetterau 
und die Städte Darmstadt, Frankfurt, Offenbach, 
Wiesbaden 
FD VIF Süd 
Tel: 06151 33060, VIFSued@mobil.hessen.de 

 
Mecklenburg-Vorpommern 
Ministerium für Energie, Infrastruktur und 
Digitalisierung Mecklenburg-Vorpommern, VIII 200 
Dr. Reinhard Wulfhorst  
Reinhard.Wulfhorst@em.mv-regierung.de  
Heiko Peters, Tel: 0385 58818203 
Heiko.Peters@em.mv-regierung.de 

 
Niedersachsen 
Bewilligungsstelle: NBank, www.nbank.de 
stadtundland@nbank.de 
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Nordrhein-Westfalen 
Bezirksregierung Köln 
Dezernat 25 
Thorsten Elsiepen, Tel: 0221 1472670 
Thorsten.Elsiepen@brk.nrw.de 
Tobias Teichner, Tel: 0221 1472506 
Tobias.Teichner@brk.nrw.de    
 
Bezirksregierung Detmold 
Dezernat 25 
Michaela Säfken, Tel: 05231 712522 
Michaela.Saefken@bezreg-detmold.nrw.de 
Björn Rühling, Tel: 05231 712525 
bjoern.ruehling@bezreg-detmold.nrw.de 
 
Bezirksregierung Arnsberg 
Dezernat 25 
Eva Wiese, Tel: 02931 822660 
eva.wiese@bra.nrw.de 
Martin Rentsch, Tel: 02931 822607  
Martin.Rentsch@bra.nrw.de 
 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 25 
Hans Hamestuk, Tel: 0211 4751522 
Hans.Hamestuk@brd.nrw.de 
 
Bezirksregierung Münster  
Dezernat 25 
Valeri Gerlitz, Tel: 0251 4111147 
Valeri.Gerlitz@brms.nrw.de 
Michael Storp, Tel: 0251 4112359 
Michael.Storp@brms.nrw.de 
 

 
 
Rheinland-Pfalz 
Landesbetrieb Mobilität Rheinland-Pfalz in Koblenz 
Christof Schumacher, Tel: 0261 3029 1307 
Christof.Schumacher@lbm.rlp.de 
Anne Klein, Tel: 0261 3029 1385 
Anne.Klein@lbm.rlp.de 

 
Saarland 
Ministerium für Umwelt, Klima, Mobilität, Agrar und 
Verbraucherschutz  
Referat F/5 Oberste Straßenbaubehörde 
Fachliche Beratung: fahrrad@umwelt.saarland.de 

 
Sachsen 
Sächsisches Staatsministerium für Wirtschaft, Arbeit 
und Verkehr 
Matthias Jenner, Tel: 0351 564 85405 
Matthias.Jenner@smwa.sachsen.de 
Juliane Böhmer, Tel. 0351 564 85412 
Juliane.Boehmer@smwa.sachsen.de 
 
Landesamt für Straßenbau und Verkehr 
Torsten Stanko, Tel: 0371 4660 4101 
Torsten.Stanko@lasuv.sachsen.de 

 
Sachsen-Anhalt 
Ministerium für Infrastruktur und Digitales 
des Landes Sachsen-Anhalt 
Referat 37 – Verkehrsstrategie, Alternative 
Mobilitätskonzepte 
Tel: 0391 5677549 und 0391 5677434 
radverkehrskoordination-mid@sachsen-anhalt.de  
 

 
 
Schleswig-Holstein 
Landesbetrieb Straßenbau und Verkehr Schleswig- 
Holstein Stabstelle Radvekehr 
Frau Elena Sühling, Tel: 0431 383 2771 
Elena.Suehling@lbv-sh.landsh.de  
Herr Dr. Norbert Etzrodt, Tel: 0431 383 2750 
Norbert.Etzrodt-Dr@lbv-sh.landsh.de 

 
Thüringen 
Thüringer Landesamt für Bau und Verkehr,  
Referat 36, Verkehrsinfrastrukturförderung 
Siegmar Knorr, Tel: 0361 574135432 
siegmar.knorr@tlbv.thueringen.de  
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